AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº. 002/2017, com o objetivo de CON-
TRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE DE LA-
GOA DO MATO NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. A sessão pública dar-se-á no dia 27/03/2017, às
10h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edi-
tal e seus anexos estarão à disposição dos interessa-
dos na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 06/03/2017.
Maria do Socorro O. da Luz - CPL/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº. 002/2017, com o objetivo de CON-
TRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE DE LA-
GOA DO MATO NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. A sessão pública dar-se-á no dia 27/03/2017, às
10h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edi-
tal e seus anexos estarão à disposição dos interessa-
dos na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 06/03/2017.
Maria do Socorro O. da Luz - CPL/PMM.

A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, convoca os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplificado 001/2017,
a se fazerem presentes, portando TODOS os docu-
mentos exigidos no edital 001/2017, mais a cópia do
cartão da conta corrente do Banco do Brasil, no dia
07 de fevereiro do corrente ano às 9h, na Secretaria
Municipal de Educação, sito a Av. Monica Dantas
nº 27. Centro.

O encaminhamento dos professores será feito con-
forme a classificação publicada em 03/02/2017.
Caso o profissional não esteja presente no momento
de sua chamada, o próximo será chamado e a pessoa
em questão deverá colocar-se no final da fila deste
dia.

Ao longo do ano poderão ser convocados ou-
tros profissionais, conforme as necessidades da
SME.

Pedagogo 9ª Chamada

Nº da Inscrição     Nome do Candidato         Classif.

1547           Hozana Félix da Silva 152º

137           Simone de Sousa F. Melo 153º

1279           Suely Campos Bezerra 154º

Macaíba, 06 de fevereiro de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

..................................................................................

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, convoca os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplificado 001/2017,
a se fazerem presentes, portando TODOS os docu-
mentos exigidos no edital 001/2017, mais a cópia
do cartão da conta corrente do Banco do Brasil, no
dia 07 de março do corrente ano às 9h, na Secretaria
Municipal de Educação, sito a Av. Monica Dantas
nº 27. Centro.

O encaminhamento dos professores será feito con-
forme a classificação publicada em 03/02/2017.
Caso o profissional não esteja presente no momento
de sua chamada, o próximo será chamado e a pessoa
em questão deverá colocar-se no final da fila deste
dia.

Ao longo do ano poderão ser convocados outros
profissionais, conforme as necessidades da SME.

Língua Inglesa - 2ª Chamada

Nº da Inscrição     Nome do Candidato         Classif.

1534           Maria Charliene da Silva 4º

Macaíba, 06 de fevereiro de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde;
CONTRATADO: Laboratório de Análises Clínicas
Dantas; OBJETO: Exames de Análises Clínicas –
Tabela SUS; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais);

BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: Recursos do Fundo Municipal
de Saúde. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros (PJ); Vi-
gência: 02/03/2017 a 31/12/2017; Autoridade Res-
ponsável: Silvana Cosme Pereira – Gestora do Fun-
do Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde;
CONTRATADA: Sociedade Médica Patuense
Ltda ME; OBJETO: Exames de Análises Clíni-
cas – Tabela SUS; VALOR GLOBAL ESTIMA-
DO: R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis
mil reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo
25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas altera-
ções; RECURSOS FINANCEIROS: Recursos
do Fundo Municipal de Saúde. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 - Outros Ser-
viços de Terceiros (PJ); Vigência: 02/03/2017
a 31/12/2017; Autoridade Responsável: Silvana
Cosme Pereira – Gestora do Fundo Municipal
de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
006/2017

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; LOCA-
DOR: Aldemir Melo de Pontes. OBJETO: Locação
de imóvel situado na Rua Projetada, s/n, Comuni-
dade de Curralinho, Macaíba/RN. FINALIDADE:
Funcionamento da Unidade de Saúde de Curralinho.
VALOR MENSAL: R$ 270,00 (duzentos e setenta
reais). PERÍODO: De 02.01.2017 a 31.12.2020.
BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: Silvana
Cosme Pereira – Gestora do Fundo Municipal de
Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
011/2017

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; LOCA-
DOR: Venício Gama Pacheco. OBJETO: Locação
de imóvel situado na Avenida Mônica Dantas, 28,
Centro, Macaíba/RN. FINALIDADE: Funciona-
mento do Fundo Municipal de Saúde. VALOR
MENSAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). PERÍO-
DO: De 02.01.2017 a 31.12.2020. BASE LEGAL:
Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. ASSINATURA: Silvana Cosme Pereira
– Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1205 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, segunda-feira, 06 de março de 2017

CONVOCAÇÃO

EXTRATOS

AVISOS

ANO VIII – N° 1205 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, segunda-feira, 06 de março de 20172

PROCESSO DE DESPESA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
014/2017

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; LOCA-
DOR: José Alexandre da Silva. OBJETO: Locação
de imóvel situado Comunidade Lagoa do Mato, nº
400, Macaíba – RN. FINALIDADE: Funcionamen-
to de uma Unidade de Saúde de Lagoa do Mato. VA-
LOR MENSAL: R$ 268,99 (duzentos e sessenta e
oito reais e noventa e nove centavos). PERÍODO:
De 02.01.2017 a 31.12.2020. BASE LEGAL: Art.
24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações. ASSINATURA: Silvana Cosme Pereira –
Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 043/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A
DEMANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATEN-
DIMENTO ALUIZIO ALVES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 287/2016 - SOFC.

FORNECEDOR: DROGAFONTE LTDA – CNPJ
Nº. 08.778.201/0001-26. ENDEREÇO: RUA BA-
RÃO BONITO, Nº. 408, VÁRZEA, RECIFE/PE,
CEP Nº. 50.740-080. ITENS VENCIDOS: 07 - R$
1,620, 21 - R$ 7,400, 41 - R$ 0,630, 43 - R$ 0,930,
49 - R$ 2,400, 50 - R$ 2,140, 53 - R$ 13,550, 57 -
R$ 2,930, 66 - R$ 1,690, 91 - R$ 10,000, 101 - R$
0,580, 103 - R$ 0,480, 107 - R$ 0,430, 132 - R$
2,900, 134 - R$ 3,380, 144 - R$ 8,100, 148 - R$
2,820, 149 - R$ 5,750, 161 - R$ 16,850, 162 - R$
8,400, 169 - R$ 1,950, 170 - R$ 1,950, 184 - R$
2,970, 194 - R$ 23,000, 210 - R$ 3,450. REPRE-
SENTANTE LEGAL: FÁBIO DANIEL ANSEL-
MO PEREIRA. REPRESENTANTE DO MUNI-
CÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 047/2016.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 008/009/010/011/012-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: ELÉTRICA RADIANTE MA-
TERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP - CNPJ:
15.984.883/0001-99. ENDEREÇO: AVENIDA
VOLTA REDONDA, QD 256, LT 02, Nº. 951, JAR-
DIM NOVO MUNDO, GOIANIA/GO, CEP Nº.
74.703-080. ITENS VENCIDOS: 03 - R$ 0,860, 04
- R$ 5,700, 09 - R$ 33,900, 15 - R$ 1,650, 16 - R$
3,050, 19 - R$ 1,250, 22 - R$ 0,420, 23 - R$ 0,500,
25 - R$ 1,970, 26 - R$ 1,330, 29 - R$ 4,150, 30 - R$
4,300, 33 - R$ 0,080, 36 - R$ 1,970, 39 - R$ 3,500,
40 - R$ 5,780, 41 - R$ 2,160, 42 - R$ 2,550, 43 -
R$ 5,300, 44 - R$ 5,600, 46 - R$ 11,900, 47 - R$
11,800, 54 - R$ 0,920, 56 - R$ 1,260, 57 - R$ 0,960,
58 - R$ 1,170, 60 - R$ 2,500, 61 - R$ 2,070, 64 - R$
2,800, 68 - R$ 4,980, 69 - R$ 6,250, 71 - R$ 14,700,
72 - R$ 14,700, 75 - R$ 0,580, 77 - R$ 0,300, 78 - R$
0,700, 79 - R$ 1,000, 80 - R$ 1,160, 82 - R$ 1,700,
83 - R$ 1,890, 84 - R$ 6,700, 86 - R$ 1,560, 87 - R$
2,900, 88 - R$ 2,950, 91 - R$ 0,550, 92 - R$ 0,900,
93 - R$ 1,980, 100 - R$ 22,200, 103 - R$ 1,650, 104
- R$ 1,900, 105 - R$ 1,200, 106 - R$ 1,830, 107 -
R$ 1,700, 108 - R$ 2,350, 109 - R$ 3,800, 119 - R$
47,000, 124 - R$ 15,750, 126 - R$ 13,250, 131 - R$

1,400, 132 - R$ 0,450, 133 - R$ 1,800, 134 - R$
1,800, 135 - R$ 1,950, 136 - R$ 2,000, 138 - R$
5,940, 140 - R$ 1,200, 141 - R$ 3,200, 142 - R$
6,600, 165 - R$ 3,400, 166 - R$ 3,500, 167 - R$
6,900, 169 - R$ 14,100, 170 - R$ 14,100, 171 - R$
17,090. REPRESENTANTE LEGAL: BRUNNO
GIORDANO DA SILVA ARANHA. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. SIL-
VANA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE POR-
TELA SBRUSSI - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA.

...................................................................................

PREGÃO Nº. 049/2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 024/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
PARA SUPRIR A DEMANDA DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: CIRURGICA BEZERRA DIS-
TRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 02.800.122/0001-
98. ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, Nº. 1523,
DIX-SEPT ROSADO, NATAL/RN, CEP Nº.
59.031-630. ITENS VENCIDOS: 03 - R$ 0,050, 04
- R$ 0,050, 05 - R$ 0,050, 07 - R$ 3,900, 44 - R$
2,820, 45 - R$ 2,820, 46 - R$ 2,670, 47 - R$ 2,820,
48 - R$ 2,820, 52 - R$ 0,510, 53 - R$ 0,520, 55 - R$
0,600, 61 - R$ 0,680, 62 - R$ 0,680, 68 - R$ 5,530,
69 - R$ 3,400, 70 - R$ 4,540, 76 - R$ 53,500, 79 - R$
8,890, 80 - R$ 0,170, 81 - R$ 0,170, 82 - R$ 0,170,
85 - R$ 0,170, 86 - R$ 0,250, 88 - R$ 2,890, 90 - R$
1,750, 91 - R$ 2,800, 93 - R$ 1,960, 96 - R$ 0,690,
133 - R$ 19,690, 135 - R$ 19,690, 144 - R$ 15,790,
146 - R$ 15,790, 157 - R$ 11,040, 161 - R$ 0,370,
165 - R$ 0,270, 167 - R$ 0,480, 168 - R$ 0,510, 169
- R$ 0,530, 173 - R$ 0,440, 174 - R$ 0,480, 183 - R$
38,000, 184 - R$ 38,000, 185 - R$ 38,000, 186 - R$
38,000, 187 - R$ 38,000, 188 - R$ 38,000, 189 - R$
38,000, 192 - R$ 38,000, 193 - R$ 38,000, 195 - R$
0,490, 197 - R$ 0,550, 198 - R$ 0,580, 201 - R$
0,450, 204 - R$ 0,720, 205 - R$ 0,760, 206 - R$
0,760, 208 - R$ 5,390, 209 - R$ 6,600, 212 - R$
4,800, 213 - R$ 5,100, 215 - R$ 4,990, 216 - R$
4,990, 219 - R$ 2,120, 221 - R$ 2,100, 222 - R$
2,550, 236 - R$ 16,900. REPRESENTANTE LE-
GAL: MARCOS ANTÔNIO FRANÇA DA SILVA.
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.652/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 002/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NOS SERVIÇOS DE DOSIMETRIA
E FORNECIMENTO DE DOSIMETROS
TERMULOMINESCENTE PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO – UPA DO MU-
NICIPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

CDH CENTRO DE DIAGNÓSTICO HUMANO
LTDA EPP - CNPJ: 04.666.364/0001-66, saiu ven-
cedora nos itens: 01 - R$ 528,00.

Encaminho o processo a Gestora do Fundo Munici-
pal de Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 03 de fevereiro de 2017.

Francisco de Assis da Silva

Pregoeiro / PMM

...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.652/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 002/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NOS SERVIÇOS DE DOSIMETRIA E FORNECI-
MENTO DE DOSIMETROS TERMULOMINES-
CENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA
DO MUNICIPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática do mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:

ANO VIII – N° 1205 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, segunda-feira, 06 de março de 2017 3

PORTARIA

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

Espaço Não Utilizado

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
(Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Ma-

caíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

CDH CENTRO DE DIAGNÓSTICO HUMANO
LTDA EPP - CNPJ: 04.666.364/0001-66, saiu ven-
cedora nos itens: 01 - R$ 528,00.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 06 de fevereiro de 2017.

Silvana Cosme Pereira

Gestora do Fundo Municipal
de Saúde de Macaíba

PORTARIA Nº 095/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora KLÉNDJA SUÉ-
DLEN DE LUCENA SANTOS, inscrita no CPF/
MF sob o nº 061.191.624-02, para exercer o cargo
comissionado de GERENTE DO CONTENCIOSO,
sob o simbolo CC-2.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 06 de março de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 03.002/2017 - ADM CMM

Ceder servidor para prestar serviços à disposição do
Fórum da Comarca de Macaíba e dá outras Provi-
dências.

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba do
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais.

RESOLVE:

I – Ceder o Servidor Gilvanilson Lucas Pinheiro da
Silva, pertencente ao quadro de pessoal deste Poder
Legislativo, ocupante do cargo de Agente Legislati-
vo, admitido em 06 de janeiro de 2000, carga horá-
ria de 40 (quarenta) horas semanais, até o presente
momento NÃO responde a sindicância ou processo
administrativo disciplinar e NÃO se encontra em
estagio probatório e NÃO se tratar de cargo isola-
do e NÃO recebe gratificação. Informamos, ainda,
que para tal cargo foi exigido o ensino fundamental
completo, para prestar serviços à disposição da se-
cretaria do Fórum Ministro Tavares de Lyra – Co-

marca de Macaíba, com ônus para o órgão cedente,
por tempo indeterminado.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua  pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 06 de março de 2017.

GELSON LIMA DA COSTA NETO
Presidente da Mesa Diretora

ATOS OFICIAIS DO
PODER LEGISLATIVO